
HOTEL BARROCO  
12.3 kW 9 de Enero de 2025

PDBT
Corporativo Energetíco del Pacífico ES SA DE CV

2,796 kWh $ 12,708

20 2,898 kWh $145

98.86 % BIMESTRE $ 12,563

$76,248.00 MXN $871.00 MXN $75,377.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

3.1 AÑOS 615 W 20 56 m 2 32.8 %



Propuesta 1 9 de Enero de 2025 8 de Febrero de 2025

20250539

HOTEL BARROCO  

20 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

1 Inversor Solis de 10kW a 220V, 3 MPPT

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

1 UVIE

Subtotal $ 198,275.86

IVA $ 31,724.14

TOTAL (MXN) $ 230,000.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 76,248.00 $ 871.00 $ 0.00 $ 75,377.00 $ 75,377.00 $ -154,623.00

2 $ 78,535.44 $ 897.13 $ 0.00 $ 77,638.31 $ 77,638.31 $ -76,984.69

3 $ 80,891.50 $ 924.04 $ 0.00 $ 79,967.46 $ 79,967.46 $ 2,982.77

4 $ 83,318.25 $ 951.77 $ 0.00 $ 82,366.48 $ 82,366.48 $ 85,349.25

5 $ 85,817.80 $ 980.32 $ 0.00 $ 84,837.48 $ 84,837.48 $ 170,186.73

6 $ 88,392.33 $ 1,009.73 $ 0.00 $ 87,382.60 $ 87,382.60 $ 257,569.33

7 $ 91,044.10 $ 1,040.02 $ 0.00 $ 90,004.08 $ 90,004.08 $ 347,573.41

8 $ 93,775.42 $ 1,071.22 $ 0.00 $ 92,704.20 $ 92,704.20 $ 440,277.62

9 $ 96,588.69 $ 1,103.36 $ 0.00 $ 95,485.33 $ 95,485.33 $ 535,762.94

10 $ 99,486.35 $ 1,136.46 $ 0.00 $ 98,349.89 $ 98,349.89 $ 634,112.83

11 $ 102,470.94 $ 1,170.55 $ 0.00 $ 101,300.38 $ 101,300.38 $ 735,413.22

12 $ 105,545.06 $ 1,205.67 $ 0.00 $ 104,339.40 $ 104,339.40 $ 839,752.61

13 $ 108,711.42 $ 1,241.84 $ 0.00 $ 107,469.58 $ 107,469.58 $ 947,222.19

14 $ 111,972.76 $ 1,279.09 $ 0.00 $ 110,693.67 $ 110,693.67 $ 1,057,915.86

15 $ 115,331.94 $ 1,317.47 $ 0.00 $ 114,014.48 $ 114,014.48 $ 1,171,930.33

16 $ 118,791.90 $ 1,356.99 $ 0.00 $ 117,434.91 $ 117,434.91 $ 1,289,365.24

17 $ 122,355.66 $ 1,397.70 $ 0.00 $ 120,957.96 $ 120,957.96 $ 1,410,323.20

18 $ 126,026.33 $ 1,439.63 $ 0.00 $ 124,586.70 $ 124,586.70 $ 1,534,909.90

19 $ 129,807.12 $ 1,482.82 $ 0.00 $ 128,324.30 $ 128,324.30 $ 1,663,234.19

20 $ 133,701.33 $ 1,527.30 $ 0.00 $ 132,174.03 $ 132,174.03 $ 1,795,408.22

21 $ 137,712.37 $ 1,573.12 $ 0.00 $ 136,139.25 $ 136,139.25 $ 1,931,547.47

22 $ 141,843.74 $ 1,620.32 $ 0.00 $ 140,223.42 $ 140,223.42 $ 2,071,770.89

23 $ 146,099.05 $ 1,668.93 $ 0.00 $ 144,430.13 $ 144,430.13 $ 2,216,201.02

24 $ 150,482.02 $ 1,718.99 $ 0.00 $ 148,763.03 $ 148,763.03 $ 2,364,964.05

25 $ 154,996.49 $ 1,770.56 $ 0.00 $ 153,225.92 $ 153,225.92 $ 2,518,189.97

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 3,009.4 3,242.1 2,769.0 2,707.0 2,497.7 3,040.3

Consumo actual 2,796.0 2,796.0 2,796.0 2,796.0 2,796.0 2,796.0

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


